



## Generalforsamling, onsdag den 29. marts 2023

Kl. 17 – 20, Studiestræde 24 o.g., Kbh. K.

Indledningsvist fortalte Alma Bekturganova Andersen om kvinderne og krigen i Ukraine. Alma beskrev de næsten ubærlige valg de fleste kvinder måtte tage, at flygte for at bringe børnene i sikkerhed eller blive for at være aktiv i modstandskampen og tage sig af de gamle. De Ukrainske kvinder i Danmark lever i frygt for familien hjemme, mange har svært ved at få et job og samtidig oplever de, at børnene får deres eget liv. Kvinderne er på mange måder bragt i et limbo, hvor de ikke kan bidrage eller tage ansvar hverken hjemme eller her.

Herefter kastede forsamlingen sig over Gitte og Gunnas hjemmelavede mad. En indsamling af bidrag til betaling for forplejningen indbragte 715 kr. til Feministisk Forandrings slunkne pengekasse.

Lisbeth udloddede to biografbilletter og Randi bød velkommen til den ordinære generalforsamling, som havde 22 deltagere:

### Referat:

1) Valg af dirigent.

Olga Brüniche-Olsen blev valgt. Olga indledte med at konstatere generalforsamlingen indkaldt efter forskrifterne i FFs vedtægter.

2) Valg af referent.

Marianne Bruun blev valgt.

3) Beretning v/bestyrelsen og grupperne.

Indledningsvist blev der overbragt en hilsen fra Jannie, som stadig er sygemeldt, men regner med at starte op igen i løbet af sommeren!

Som en opfølgning på sidste års temadrøftelse om Kvinder og Identitet har en arbejdsgruppe bestående af Bodil, Inge, Jannie, Kirsten og Randi arbejdet videre på et såkaldt positionspapir under overskriften "Kvinde- og (køns)identitetspolitik". Papiret blev brugt som basis for et velbesøgt medlemsmøde den 1. februar og et opfølgingsmøde den 15. marts 2023.

Et andet emne der har fyldt meget hen over året, er spørgsmålet om legalisering af rugemoderskab. Vi kunne alle associere til sexkøbsdebatten og retten til at tiltvinge sig adgang til kvinders kropsåbninger – nu tilføjet en kapitalisering af kvinders reproduktive funktioner. Der skal ikke megen fantasi til at se hvordan kvinder gøres til produktionsenheder for tredje part. Vores kritik blev udfoldet i en artikel som blev optaget i POV International i august 22 og drøftet på et debatmøde den 28. september 2022.

Feministisk Forandring har nydt godt af, at Inge Henningsen har haft en plads i Kvinderådets styrelse. På generalforsamlingen den 26. september 2023 blev Inge desværre ikke genvalgt (mange nye kandidater/foreninger bød ind på posten). Bestyrelsen er opmærksom på at bruge vores medlemskab af Kvinderådet offensivt.

Feministisk Forandring har haft to aktive medlemsgrupper, nemlig 55+ og Feministisk Økonomi.

Annelise fortalte at 55+ gruppen mødes fast en gang månedligt. Har været på udflugt til Munkeruphus (med tilskud fra Velux-fonden), tager forskellige bøger op, deltog i Talk Town 22 med workshop om kvinder & sprog og har planer om at deltage i Talk Town 23 med et arrangement om ældre på arbejdsmarkedet. Har planer om at skrive på en feministisk ældrepolitik. Ser sig selv som en basisgruppe (6 deltagere) hvoraf nogle nu også udgør en læsegruppe (4 deltagere).

Randi fortalte at FØ-gruppen nu havde mødtes on and of gennem mange år (4-6 deltagere). Har over årene læst og skrevet sig ind på at udfolde en feministisk økonomiforståelse der lægger arm med gængs kapitalistisk markedsøkonomi og patriarkalsk tænkemåde. Har blandt andet inviteret til offentligt møde om borgerløn og deltaget på Talk Town med Klima, økonomi og doughnut-modellen. Har senest taget fat på Pelle Dragsteds Nordiske Socialisme og det manglende feministiske perspektiv. Gruppen har nu besluttet at tiden er til at nedlægge sig da det er for svært at finde rum til at mødes tilstrækkeligt hyppigt.

Der blev udtrykt en tak til den gamle bestyrelse (Anne Margrethe og Annelise ikke mindst) for omsorgen i overdragelsen af opgaverne med hjemmeside, facebook, bank osv. Bestyrelsen har haft mange intentioner om at være mere medlems-kommunikerende end vi er lykkedes med. Det skyldes bl.a. at vi ikke er kommet i mål med opbygningen af en ny hjemmeside. Planen er at nedsætte en kommunikationsgruppe, som kan forestå en mere vedholdende og systematisk kommunikation på facebookgruppen for medlemmer ikke mindst.

Bestyrelsen valgte at konstituere sig med både en forkvinde (Jannie) og en næstforkvinde (Marianne) – udover den kasserer som vedtægterne foreskriver. Det på trods af, at de nuværende vedtægter, alene taler om at bestyrelsen skal konstituere sig med en kasserer. Bestyrelsen har overvejet, om det burde give anledning til at ændre vedtægterne til et

direkte valg af forkvinde, næstforkvinde og kasserer direkte på generalforsamlingen. Bestyrelsen er landet på, at det ikke er umagen værd at gå ud af dette spor.

Bestyrelsen har holdt seks bestyrelsesmøder i perioden. Tak til Bodil og Inge for at lægge hus til. Desværre har vi sagt farvel til Angelina, som sidst på året måtte erkende, at det blev for meget oveni gymnasiearbejdet.

Vi er lige nu 45 betalende medlemmer. Ambitionen er at vi arbejder os hen imod at have 100 betalende medlemmer. Det er ikke et mål der ligger lige om hjørnet – men det er godt at have som perspektiv.

*Beretningen blev godkendt.*

#### 4) Regnskab, budget og kontingent

Kirsten gennemgik det reviderede regnskab for regnskabsåret 2022 og budget for 2023.

*Regnskab og budget blev godkendt.*

Kirsten indstillede en kontingentforhøjelse til 100 kr. for studerende, ledige og pensionister og 200 kr. for medlemmer i arbejde.

*Kontingentstillingen blev vedtaget.*

#### 5) Fremlæggelse og behandling af arbejdsprogram

Arbejdsprogram 2023/2024 var omdelt. Der blev tilføjet en opmærksomhed på 50-året for den fri abort, på at udnytte Kvinderådets platform for indflydelse samt forsøge at belyse emnet ”kvinder som ofte for manipulation”.

*Arbejdsprogrammet blev taget til efterretning.*

#### 6) Behandling af indkomne forslag

##### a) Vedtægtsændring; ny §1: Navn og vision

Forslaget – med motivation – var udsendt. Der var ikke indkommet ændringsforslag. På mødet blev det foreslået at slette ”mangfoldigheds” i linje 23.

*Med denne ændring blev forslaget enstemmigt vedtaget.*

##### b) Udtalelse om rugemoderskab

Forslaget var udsendt og indstillet til vedtagelse med en tilføjelse om Etisk råds udmelding. Efter en uddybende debat af problemstillingen blev forslaget sat til afstemning.

*Forslaget med tilføjelse blev vedtaget med 13 stemmer for og 3 imod.*

#### 7) Valg til bestyrelsen.

Ifølge vedtægterne skal vælges 3-7 bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen består p.t. af Jannie Nielsen, Bodil Pedersen, Helena Berglund, Kirsten Skafte, Randi Theil, Lisbeth Jørgensen, Inge Henningsen og Marianne Bruun som alle genopstiller.

*Alle 8 blev genvalgt* – sidstnævnte med titlen som suppleant.

8) Valg af revisor

*Annelise Rasmussen blev genvalgt.*

9) Eventuelt

Annelise anbefalede at læse Nancy Fraser, Cannibal Capitalism.

Dirigent, Olga Brüniche-Olsen

Referent, Marianne Bruun